11. DANIELIS sexto: Quod cum Daniel comperisset, id est, constitutam legem, ingressus est domum suam, & fenestris apertis in cenaculo suo contra Ierusalem, tribus temporibus in die flecebat genua sua, & adorabat, confitebaturque coram Deo suo, sicut & ante facere consueuerat. Viri ergo illi curiosius inquirentes, & c. Et Daniel regi respondens, ait: Rex, in æternum viue. Deus meus misit angelum suum, & conclusit ora leonum, & non nocuerunt mihi: quia coram eo iustitia inuenta est in meis, & coram te, rex, delictum non feci. Tunc vehementer rex gauisus est super eo, & Danielem præ-

Lactentem.

iffraclis orationis sancti domini. Irod. 11.

Act. 7.

Act. 17.

Act. 7.

Nisi Stephanus orasset, Ecclesia Paulum non haberet.

præcepit educi de lacu, eductusque est Daniel de lacu, & nulla læsio inuenta est in eo quia credidit Deo suo.

12. Et capite tertio: Viri autem hi tres, id est, Sadrach, Misach & Abdenago, ceciderunt in medio camino ignis ardentis, colligati. Et ambulabant in medio flammæ, laudantes Deum, & benedicentes Domino. Stans autem Azarias, orauit sic, aperientique os suum in medio ignis, ait: Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum, & laudabile & gloriosum nomen tuum in secula, & c. Angelus autem Domini descendit, cum Azaria, & focis eius in fornacem, & excussit flammam ignis de fornace, & fecit medium fornacis quasi ventum roris flantem, & non tetigit eos omnino ignis, neque contristauit, nec quicquam molestie intulit. Tunc hi tres quasi ex vno ore & c.

13. LVCÆ vigesimotertio: Dicebat ad Iesum: Domine, memento mei cum ueneris in regnum tuum. Et dixit illi Iesus: Amen dico tibi. Hodie mecum eris in paradiso.

14. DANIELIS decimotertio: Credidit eis multitudine quasi senibus & iudicibus populi, & condenuauerunt eam ad mortem. Exclamauit autem voce magna Susanna, & dixit: Deus æterne, qui absconditor es cognitor, qui nosti omnia antequam fiant tu scis quoniam falsum testimonium tulerunt contra me, & ecce morior, cum nihil horum fecerim quæ isti malitiose composuerunt aduersum me. Exaudiuit autem Dominus vocem eius, & c.

15. ACTORVM septimo: Cum autem esset plenus Spiritu sancto, intendens in caelum, vidit gloriam Dei, & Iesum stantem a dextris Dei. Et lapidabant Stephanum inuocantem, & dicentem: Domine Iesu, suscipe spiritum me. Postis autem genibus, clamauit voce magna, dicens: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, dormiuit.

16. HEBRONYMVS aduersus Vigilantium: Si Apostoli & martyres, adhuc in corpore constituti, possunt orare pro cæteris, quando pro se adhuc debent esse solliciti: quanto magis post coronas, victorias & triumphos? Vnus homo Moyfes sexcentis millibus armatorum impetrat a Deo veniam, & Stephanus imitator Domini sui, & primus martyr in Christo, pro persecutoribus veniam deprecatur, & postquam cum Christo esse ceperint, minus ualent? Paulus Apostolus ducentas septuaginta sex sibi dicit in nauis animas condonatas, & postquam resolutus esse ceperit cum Christo, tunc ora clausurus est, & pro iis, qui in toto orbe ad suum euangelium crediderunt, mutire non poterit?

17. AVGVSTINVS sermone primo de sanctis qui est etiam primus de sancto Stephano: Olim quidem debui perdere te, sed Stephanus meus orauit pro te. Saule Saule, quid me persequeris? Sed quia insanis contra nomen meum, ego te faciam seruum meum. O Saule lupe rapax, comedisti: expecta paululum, & digeres. Dicam planè, elifus est filius perditionis. Nam si sanctus Stephanus sic non orasset, Ecclesia Paulum non haberet. Sed ideò erectus est Paulus, quia in terra inclinatus exauditus est Stephanus. Sic ergo exauditus est sanctus Stephanus, vt eius orationibus deleteretur peccatum quod commiserat Saulus. Commendemus ergo nos orationibus eius. Multo magis enim nunc exauditur

pro bene oratoribus suis.

18. Et sermone quarto de sanctis, sine de sancto Stephano: Illi lapides mittebant, ille orationes premittebat, tanquam dixisset: Domine, si istos modo occideris inimicos, quos postea facies amicos? Denique fratres, vt noueritis quantum ualuerit oratio sancti martyris Stephani, recurrite nobiscum ad illum adolescentem nomine Saulum. Qui, cum sanctus Stephanus lapidaretur, omnium vestimenta seruabat, & tanquam manibus omnium lapidabat. Elifus est filius perditionis, erectus est vas electionis. Elifus est Saulus, erectus est Paulus. Nã si martyr Stephanus non sic orasset, Ecclesia Paulum non haberet. Sed ideò de terra erectus est Paulus, quia in terra inclinatus exauditus est Stephanus.

1. B. GENESIS vigesimo quinto: Deprecatusque est Isaac Dominum pro vxore sua, eò quod esset sterilis: qui exaudiuit eum, & dedit conceptum Rebecca.

2. Exod. 17. octauo: Egressique sunt Moyfes & Aaron a Pharaone, & clamauit Moyfes ad Dominum pro sponſione ranarum, quam condixerat Pharaoni. Fecitque Dominus iuxta uerbum Moyfi, & mortuæ sunt ranæ de domibus, & de villis, & de agris. Egressusque Moyfes a Pharaone, orauit Dominum: Qui fecit iuxta uerbum illius, & abstulit mufcas a Pharaone, & a seruis suis, & a populo eius: non superfuit ne vna quidem.

3. Et capite nono: Egressusque Moyfes a Pharaone ex vrbe, tetendit manus ad Dominum, & cessauerunt tonitrua, & grando, nec vltra stillauit pluuia super terram.

4. Item capite decimo: Egressusque est Moyfes de conspectu Pharaonis, & orauit Dominum. Qui flare fecit uentum ab occidente uehementissimum, & arreptam locustam proiecit in mare rubrum: non remansit ne vna quidem in cunctis sinibus Ægypti.

5. CAPIT. decimo quarto: Dixitque Dominus ad Moysem: Quid clamas ad me? Loquere filiis Israël vt proficiantur. Tu autem eleua uirgam tuam, & extende manum tuam super mare, & diuide illud: vt gradiantur filij Israël in medio mari per siccum. Cumque extendisset Moyfes manum super mare, abstulit illud Dominus, flante uento uehementi & vrte tota nocte, & vertit in siccum: diuisaque est aqua. Et ingressi sunt filij Israël per medium sicci maris: erat enim aqua quasi murus a dextra eorum & læua.

6. CAPIT. trigesimo secundo: Rursusque ait Dominus ad Moysem: Cerno quod populus iste dura ceruicis sit: dimitte me, vt irascatur furor meus contra eos, & deleam eos, faciâque te in gentem magnam. Moyfes autem orabat Dominum Deum suum, dicens: Cur Domine irascitur furor tuus contra populum tuum, quem eduxisti de terrâ Ægypti, in fortitudine magna, & in manu robusta? Ne, quæſo, dicant Ægyptij, Callide eduxit eos, vt interficeret in montibus, & deleteret e terra: quiescat ira tua, & esto placabilis super nequitiam populi tui. Recordare Abraham, Isaac, & Israël seruorum tuorum: quibus iurasti per temetipsum, dicens: Multiplicabo semen uestrum sicut stellas cæli, & vnuerſam terram hanc, de qua locutus sum, dabo semini ueſtro, &

Act. 7.

possidebitis eam semper. Placatusque est Dominus ne faceret malum quod locutus fuerat aduersus populum suum. Et paulo post: Facto autem altero die, locutus est Moyses ad populum: Peccastis peccatum maximum: ascendam ad Dominum, si quo modo quivero eum deprecari pro scelere vestro. Reuersusque ad Dominum, ait: Obsecro, peccauit populus iste peccatum maximum, feceruntque sibi deos aureos: aut dimitte eis hanc noxam, aut si non facis, dele me de libro tuo quem scripsisti. Cui respondit Dominus: Qui peccauerit mihi, delebo eum de libro meo: tu autem vade, & duc populum istum quod locutus sum tibi, angelus meus praecedet te. Ego autem in die ultionis visitabo & hoc peccatum eorum. Percussit ergo Dominus populum pro reatu vituli, quem fecerat Aaron.

7. NUMERORVM vndecimo: Interea ortum est murmur populi, quasi dolentium pro labore, contra Dominum. Quod cum audisset Dominus, iratus est. Et accensus in eos ignis Domini, deuorauit extremam castrorum partem. Cumque clamasset populus ad Moysen, orauit Moyses ad Dominum, & absorptus est ignis.

8. CAPITULUM duodecimo: Clamauitque Moyses ad Dominum, dicens: Deus, obsecro, sana eam. Cui respondit Dominus: Si pater eius spuisset in faciem illius, nonne debuerat saltem septem diebus rubore suffundi? Separerit septem diebus extra castra, & postea reuocabitur. Exclusa est itaque Maria extra castra septem diebus, & populus non est motus de loco illo, donec reuocata est Maria.

9. CAPITULUM decimoquarto: Et dixit Dominus ad Moysen: Vtiquequid detrahet mihi populus iste? Quousquam non crederet mihi in omnibus signis quae feci coram eis? Feriam igitur eos pestilentia, atque consumam: te autem faciam principem super gentem magnam & fortioerem quam haec est. Et ait Moyses ad Dominum: Vt audiant Aegyptij, de quorum medio eduxisti populum istum & c. Dimitte, obsecro, peccatum populi tui huius secundum magnitudinem misericordiae tuae, sicut propitius fuisti egredientibus de Aegypto usque ad locum istum. Dixitque Dominus: Dimisi iuxta verbum tuum. Vno ego, & implebitur gloria Domini vniuersa terra & c.